
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 000901 00 19 o dílo k zakázce „Bezbariérové zpřístupnění stanice metra Jinonice“ 

1/10 

Č. smlouvy Objednatele: 000901 00 19 

Č. dodatku Objednatele: 000901 01 19 
Č. smlouvy Zhotovitele: 7749/MP 

Smluvní strany 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 
zastoupená: Ing. Ladislavem Urbánkem, předsedou představenstva 
 Ing. Janem Šurovským, Ph.D., místopředsedou představenstva 
IČO: 00005886 
DIČ: CZ00005886, plátce DPH 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 1930731349/0800 
OR: MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 
 
dále jen jako „Objednatel“ na straně jedné 

 
METROPROJEKT Praha a.s.  

se sídlem:  Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 
zastoupená:  Ing. Vladimírem Seidlem, předsedou představenstva 
  Ing. Petrem Vyskočilem, místopředsedou představenstva 
IČO:   45271895 
DIČ:   CZ45271895, plátce DPH 
bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
číslo účtu:  9302021/0100 
OR:  MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 1418 
 
dále jen jako „Zhotovitel“ na straně druhé 

(Zadavatel a Zhotovitel dále společně jen „Smluvní strany“ či každý z nich samostatně „Smluvní 
strana“) 

Preambule 

Smluvní strany uzavřely dne 21. 11. 2019 Smlouvu o dílo č. 000901 00 19 s předmětem plnění 
vyhotovení projektové dokumentace stavební i technologické části k akci s názvem „Bezbariérové 
zpřístupnění stanice metra Jinonice“ (dále jen „Smlouva“).  

Vzhledem ke změně legislativy, kdy nabyl platnosti a účinnosti nový stavební zákon, tj. z.č. 283/2021 

Sb., stavební zákon, v platném znění (dále jen „SZ“), který vyšel ve Sbírce zákonů k 29.7.2021, kdy 

s účinností od 1.7.2024 se stavební řízení řídí dle nové právní úpravy a s přihlédnutím k přechodným 
ustanovením § 329 odst. 1, písm. e) a odst. 3 téhož ustanovení SZ, a taktéž za podmínek čl. 1, čl. 1.6 

Smlouvy se Smluvní strany rozhodly v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) na úpravě práv a povinností 
Smluvních stran ze Smlouvy v následujícím smyslu. 

Rozsah Díla, tak jak je Smlouvou definovaný v (i) čl. 1 Předmět díla, čl. 1.4.1 Rozsah Díla, písm. b) až 
h), tj. v částech týkající se inženýrské činnosti Zhotovitele za účelem získání pravomocného územního 
rozhodnutí a dále za účelem získání pravomocného stavebního povolení, bude nahrazen povinností 
zhotovitele k poskytnutí inženýrské činnosti za účelem podání žádosti o povolení záměru ve smyslu § 
195 SZ, (ii) čl. 1 Předmět díla, čl.. 1.5 Smlouvy Podrobné členění rozsahu a obsahu Díla (tj. projektové 
dokumentace a autorského dozoru) dle Vyhlášky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, ve znění 
pozdějších předpisů, resp. Sazebníku UNIKA, čl., 1.5.2. a 1.5.3. Smlouvy změní v tom smyslu, že 
namísto dosavadní povinnosti Zhotovitele ke zpracování Projektové dokumentace pro územní řízení 
(DÚR) a Projektové dokumentace pro stavební řízení, oboje v souladu s Vyhláškou č. 499/2006 Sb., o 



 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 000901 00 19 o dílo k zakázce „Bezbariérové zpřístupnění stanice metra Jinonice“ 

2/10 

dokumentaci staveb, bude stanovena povinnost Zhotovitele ke zpracování dokumentace pro povolení 
stavby v souladu s Přílohou č. 1 vyhlášky č. 131/2024 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění. 

V návaznosti na výše uvedené změny dojde k souvisejícím změnám Smlouvy ve stanovení počtu 
vyhovení projektových dokumentací, stanovení termínů plnění, ceny díla a fakturace ceny za zhotovení 
díla. 

Pro úplnost se konstatuje, že možnost modifikace Předmětu Díla ze zpracování projektové 
dokumentace pro územní řízení a projektové dokumentace pro stavební řízení na jinou podobu již byla 

Smlouvou a Zadávacím řízení aprobována, a to v čl. 1.7. Smlouvy, kdy se stanovovala možnost změny 
na zpracování projektové dokumentace pro společné povolení, tj. na podobu projektové dokumentace 
odpovídající tehdy platné legislativě.   

Výše uvedené změny jsou nepodstatnými změnami závazku ve smyslu § 222 odst. 6 ZZVZ, neboť 
v době zadávacího řízení Objednatel  nevěděl o budoucích legislativních změnách a taktéž se reflexí 
těchto legislativních změn nemění celková povaha veřejné zakázky, kdy podstata stavby zůstává 
nedotčena a pouze dochází ke zjednodušení způsobu zpracování potřebné projektové dokumentace a 

dále ke změně procesní stránky inženýrské činnosti. 

Smluvní strany si potvrzují, že do doby uzavření tohoto Dodatku č. 1 nebyl ze strany Objednatele udělen 
pokyn k zahájení prací na Díle ve smyslu čl. 2 termíny a místo plnění, předání a převzetí, čl. 2.1 

Smlouvy, a tedy ze strany Zhotovitele nebylo ničeho plněno. 

Z výše uvedených důvodů Smluvní strany přistoupily k úpravě práv a povinností ze Smlouvy tímto 
dodatkem č. 1 Smlouvy (dále jen „Dodatek“), tak jak následuje. 

1 Předmět Dodatku 

Předmětem Dodatku je úprava následujících článků Smlouvy, a to následujícím způsobem: 
 

1) Změna čl. 1.2 a 1.3 Smlouvy: 

Čl. 1.2 ve znění dle Smlouvy: 

„Dílo bude provedeno ve stupních dokumentace pro zjišťovací řízení EIA v případě potřeby, pro územní 
řízení, pro stavební řízení a projektové dokumentace pro provádění stavby zpracované v souladu s 
vyhláškou č. 169/2016 Sb., kterou se stanoví rozsah dokumentace veřejné zakázky na stavební práce 
a soupis stavebních prací, dodávek a  služeb s výkazem výměr, v platném a účinném znění (dále jen 
„Vyhláška č. 169/2016 Sb.“) a dle Sazebníku UNIKA v platném a účinném znění (dále jen „Sazebník 
UNIKA“), a to se všemi obsahovými náležitostmi a současně pro úspěšné projednání s dotčenými 
orgány státní správy (dále jen „DOSS“). Součástí Díla je rovněž zajištění komplexních vstupních 
projektových podkladů, včetně zajištění potřebných průzkumů a veškerých podkladů nezbytných pro 
provedení Díla, jakož i pro realizaci Akce. Dílo bude provedeno se všemi obsahovými náležitostmi pro 
úspěšné projednání s DOSS a následně získání územního rozhodnutí a stavebního povolení, včetně 
nabytí právní moci jménem Objednatele.“ 
 
Čl. 1.2 v novém znění dle Dodatku:  

„Dílo bude pro bezbariérové zpřístupnění, které je definováno v příloze č. 3 této Smlouvy „Technické 
zadání Objednatele na základě studie Metroprojektu z 10/2017“ vypracovanou společností 
METROPROJEKT Praha, a.s. v 10/2017 (dále „studie proveditelnosti„) provedeno ve 

stupních dokumentace pro zjišťovací řízení EIA v případě potřeby, pro vydání společného 
povolení a projektová dokumentace pro provádění stavby zpracované v souladu se zák. č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 



 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 000901 00 19 o dílo k zakázce „Bezbariérové zpřístupnění stanice metra Jinonice“ 

3/10 

„ZZVZ“), dle vyhlášky č. 169/2016 Sb., kterou se stanoví rozsah dokumentace veřejné 
zakázky na stavební práce a soupis stavebních prací, dodávek a  služeb s výkazem výměr, 
v platném znění (dále jen „Vyhláška č. 169/2016 Sb.“) a dle Sazebníku UNIKA v platném 
znění (dále jen „Sazebník UNIKA“), a to se všemi obsahovými náležitostmi a současně pro 
úspěšné projednání s dotčenými orgány státní správy (dále jen „DOSS“). Členění projektové 
dokumentace bude dále v souladu s vyhláškou č. 227/2024 Sb., o rozsahu a obsahu 

projektové dokumentace staveb dopravní infrastruktury a v souladu s vyhláškou č. 177/1995 
Sb., kterou se vydává stavební a technický řád drah, a dalšími platnými technickými 
normami, vnitropodnikovými normami Objednatele a dalšími relevantními předpisy. Součástí 
Díla je rovněž zajištění komplexních vstupních projektových podkladů, včetně zajištění 
potřebných průzkumů a veškerých podkladů nezbytných pro provedení Díla, jakož i pro 
realizaci Akce. Dílo bude provedeno se všemi obsahovými náležitostmi pro úspěšné 
projednání s DOSS a bude koordinováno s vlastníkem rekonstruovaného přilehlého objektu 
Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy pro následně podání žádosti o vydání povolení 
záměru jménem Zadavatele.  

Čl. 1.3 ve zněni dle Smlouvy: 

 
„Dílo bude provedeno v rozsahu Sazebníku UNIKA se zahrnutím veškerých ostatních činností, jako je:  
 

a) zajištění přípravných činností potřebných k realizaci Akce a dokumentace pro územní    
řízení a dokumentace pro stavební řízení, případně dokumentace pro jiný druh 
schvalovacího řízení; zajištění dokumentace pro provádění stavby v souladu s 
Vyhláškou č. 169/2016 Sb.; 

b) získání územního rozhodnutí a získání stavebního povolení včetně nabytí právní 
moci; 

c) zajištění podkladů pro majetkoprávní zajištění Akce, a to v rozsahu stanoveném 
Přílohou č. 5 této Smlouvy; 

d) koordinace zpracování a případného dopracování projekčních činností potřebných k 
realizaci akce, zejména doplnění podmínek stavebního povolení do dokumentace pro 
provedení stavby, která bude sloužit především za účelem výběru zhotovitele stavby 
(tj. realizace Akce); 

e) potřebná koordinace s případnými jinými stavbami a subjekty dotčenými Akcí.“ 
 
Čl. 1.3 v novém znění dle Dodatku: 
 

„Dílo bude provedeno v rozsahu Sazebníku UNIKA se zahrnutím veškerých ostatních činností, jako 
je:  

a) zajištění přípravných činností potřebných k realizaci Akce a dokumentace pro územní 
řízení a dokumentace pro stavební řízení, případně dokumentace pro jiný druh 
schvalovacího řízení; zajištění dokumentace pro provádění stavby v souladu s Vyhláškou 
č. 169/2016 Sb.; 

b) podání žádosti o povolení záměru; 

c) zajištění podkladů pro majetkoprávní zajištění Akce dle relevantních částí přílohy č. 5 této 
Smlouvy; 

d) koordinace zpracování a případného dopracování projekčních činností potřebných 
k realizaci Akce, zejména doplnění podmínek stavebního povolení do dokumentace pro 
provedení stavby, která bude sloužit především za účelem výběru zhotovitele stavby (tj. 
realizace Akce); 

e) potřebná koordinace s případnými jinými stavbami a subjekty dotčenými Akcí.“ 

 
2) Změna čl. 1.4.1 Smlouvy:: 

Čl. 1.4.1. ve znění dle Smlouvy: 
„Dílo bude provedeno v následujícím rozsahu základních činností: 



 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 000901 00 19 o dílo k zakázce „Bezbariérové zpřístupnění stanice metra Jinonice“ 

4/10 

 
a) zpracování dokumentace pro zjišťovací řízení (pouze v případě potřeby); 
b) zpracování dokumentace pro územní řízení v souladu s obecně závaznými předpisy, 

platnými technickými normami a vnitřními normami Objednatele vč. zajištění potřebných 
průzkumů a veškerých podkladů pro splnění; 

c) předání dokumentace pro územní řízení k připomínkovému řízení Objednateli; 
d) vyhodnocení připomínek Objednatele a jejich zapracování do dokumentace pro územní 

řízení; 
e) projednání výsledné dokumentace pro územní řízení s DOSS a získání pravomocného 

územního rozhodnutí; 
f) zpracování dokumentace pro stavební povolení v souladu s obecně závaznými předpisy, 

platnými technickými normami a vnitřními normami Objednatele vč. zajištění potřebných 
průzkumů a veškerých podkladů pro splnění (např. majetkoprávní vypořádání); 

g) předání dokumentace pro stavební povolení k připomínkovému řízení Objednateli, 
vyhodnocení připomínek Objednatele a jejich zapracování do dokumentace pro stavební 
povolení; 

h) projednání výsledné dokumentace pro stavební povolení s DOSS a získání 
pravomocného stavebního povolení; 

i) zpracování dokumentace pro provádění stavby v podrobnosti podle Vyhlášky č. 169/2016 
Sb., a v souladu s dalšími platnými technickými normami a  interními normami 
Objednatele a dalšími relevantními předpisy. Tato dokumentace bude použita pro výběr 
zhotovitele stavby (tj. realizace Akce); 

j) zpracování výkazu výměr včetně jeho ocenění, zpracování technických specifikací ve 
formátu EXCEL+PDF; 

k) výkon autorského dozoru při provádění stavby (tj. realizaci Akce).“ 
 

Čl. 1.4.1. v novém znění dle Dodatku: 
 

„Dílo bude provedeno v následujícím rozsahu základních činností: 
 

a) zpracování dokumentace pro zjišťovací řízení (pouze v případě potřeby); 
b) zpracování dokumentace pro povolení stavby v souladu s obecně závaznými předpisy, 

platnými technickými normami a vnitřními normami Objednatele vč. zajištění potřebných 
průzkumů a veškerých podkladů pro realizaci Díla ; 

c) předání dokumentace pro povolení stavby k připomínkovému řízení Objednateli i; 
d) vyhodnocení připomínek Objednatele a jejich zapracování do dokumentace pro povolení 

stavby; 
e) projednání výsledné dokumentace pro dokumentace pro povolení stavby s DOSS a 

podání žádosti o povolení záměru;  
i) zpracování dokumentace pro provádění stavby v podrobnosti dle Vyhlášky č. 169/2016 

Sb., a v souladu s dalšími platnými technickými normami a interními normami 
Objednatele a dalšími relevantními předpisy. Tato dokumentace bude použita pro výběr 
Zhotovitele stavby (tj. realizace Akce); 

j) zpracování výkazu výměr včetně jeho ocenění, zpracování technických specifikací ve 
formátu EXCEL+PDF; 

k) výkon autorského dozoru při realizaci provádění Akce. 
 
3) Změna čl. 1.5 Smlouvy: 
 
Čl. 1.5 ve znění dle Smlouvy: 
 
„Podrobné členění rozsahu a obsahu Díla (tj. projektové dokumentace a autorského dozoru) dle 
Vyhlášky č. 499/2006 Sb. v platném a účinném znění, resp. Sazebníku UNIKA: 
1.5.1.  Zpracování a kladné projednání dokumentace pro zjišťovací řízení EIA v rozsahu nezbytném 

pro provedení Díla v případě její potřeby. 
 
1.5.2.   Dokumentace pro územní řízení 
  Zpracování dokumentace pro územní rozhodnutí (dále jen „DUR“) 

a)  Průvodní zpráva 
b)  Souhrnná technická zpráva 
c)  Situační výkresy 
d)  Výkresová dokumentace 
e)  Dokladová část 



 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 000901 00 19 o dílo k zakázce „Bezbariérové zpřístupnění stanice metra Jinonice“ 

5/10 

 
1.5.3 Dokumentace pro stavební řízení 
1.5.3.1.  Doplnění a aktualizace průzkumů 
1.5.3.2.  Zpracování dokumentace pro stavební povolení  (dále jen „DSP“) 

a) Průvodní zpráva 
b) Souhrnná technická zpráva 
c) Situační výkresy 
d) Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení 
e) Dokladová část - celkové náklady stavby 

 
1.5.4 Dokumentace pro provádění stavby 
 Zpracování dokumentace pro provádění stavby – detailní položky dle Sazebníku UNIKA (dále jen 

„DPS“) 
a) Průvodní zpráva 
b) Souhrnná technická zpráva 
c) Situační výkresy 
d) Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení. 
e) Dokladová část - celkové náklady stavby“ 

 
 
Čl. 1.5 v novém znění dle Dodatku: 
 
„Podrobné členění rozsahu a obsahu Díla (tj. projektové dokumentace a autorského dozoru) dle 
Vyhlášky č. 131/2024 Sb.  o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, resp. Sazebníku 
UNIKA: 

1.5.1.  Zpracování a kladné projednání dokumentace pro zjišťovací řízení EIA v rozsahu 
nezbytném pro provedení Díla v případě její potřeby. 

 
1.5.2.   Dokumentace pro územní řízení 
 Zpracování dokumentace pro územní rozhodnutí (dále jen „DUR“) 

a)  Průvodní zpráva 
b)  Souhrnná technická zpráva 
c)  Situační výkresy 
d)  Výkresová dokumentace 
e)  Dokladová část 

 
1.5.3      Dokumentace pro stavební řízení 
1.5.3.1.  Doplnění a aktualizace průzkumů 
1.5.3.2.  Zpracování dokumentace pro stavební povolení  (dále jen „DSP“) 

a) Průvodní list 
b) Souhrnná technická zpráva 
c) Situační výkresy 
d) Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení 
e) Dokladová část - celkové náklady stavby 

 
1.5.4 Dokumentace pro provádění stavby 

 Zpracování dokumentace pro provádění stavby – detailní položky dle Sazebníku UNIKA (dále jen 
„DPS“) 

a) Průvodní list 
b) Souhrnná technická zpráva 
c) Situační výkresy 
d) Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení. 

     e) Dokladová část - celkové náklady stavby“ 
 

4) V souladu s výše uvedenými změnami 1) až 3) se  v souladu s § 222 odst. ZZVZ stávající čl.. 
4.1  upravuje v tom smyslu, že tam, kde je hovořeno o územním řízení, územním rozhodnutí 
a stavebním povolení, bude vždy rozuměno, že se jedná o stavební řízení a povolení záměru. 

5) Dále se v souladu s § 222 odst. 3 ZZVZ dosavadní čl. 2. Termíny a místo plnění, předání a 
převzetí, v prvé řadě mění tak, že se opravuje chybné číslování jednotlivých článků tohoto 

článku, tj. stávající čl.. 2.1 „Termíny plnění“ a následující se přečíslovávají na čl. 2.2 a tak 



 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 000901 00 19 o dílo k zakázce „Bezbariérové zpřístupnění stanice metra Jinonice“ 

6/10 

dále a rovněž se mění v souladu s § 222 odst. 3 ZZVZ v návaznosti na výše uvedené změny 
1) až 3) i termíny plnění. 

 
Původní čl. 2.1 ve znění dle Smlouvy 
„Termíny plnění: 

2.1.1 Požadovaný termín předání dokumentace pro zjišťovací řízení EIA – do 4 měsíců od 
písemného pokynu Objednatele. Platí pouze v případě jeho potřeby. 

2.1.2 Požadovaný termín předání DUR – do 4 měsíců od písemného pokynu Objednatele. 
2.1.3 Požadovaný termín podání žádosti o územní rozhodnutí – do 2 měsíců od písemného 

pokynu Objednatele. 
2.1.4 Požadovaný termín předání DSP – do 4 měsíců od písemného pokynu Objednatele. 
2.1.5 Požadovaný termín podání žádosti o stavební povolení – do 2 měsíců od písemného 

pokynu Objednatele. 
2.1.6 Požadovaný termín samotného předání DPS – do 3 měsíců od písemného pokynu 

Objednatele. 
2.1.1 Termín výkonu AD – po celou dobu realizace stavby (tj. realizaci Akce) – předpoklad 8 

měsíců od samotného zahájení realizace stavby.“ 
 

Znění čl. 2.1 (včetně opravy číslování) v novém znění dle Dodatku:  

„2.2 Dílčí termíny plnění: 

a) předání dokumentace pro zjišťovací řízení EIA – nejpozději do 4 měsíců od 
písemného pokynu Objednatele. Platí pouze v případě jeho potřeby. 

2.2.1.  Fáze 1 

b) předání konceptu DPZ k připomínkování Objednatele nejpozději do 6 měsíců od 
písemného pokynu Objednatele 

c) předání čistopisu DPZ - nejpozději do 2 měsíců od předání kompletních 
připomínek Objednatele 

d) předání finálního čistopisu DPZ– nejpozději do 2 měsíců po obdržení  stanovisek 
DOSS a od písemného pokynu Objednatele 

2.2.2.  Fáze 2 

e) podání žádosti o povolení záměru – nejpozději do 1 měsíce od písemného pokynu 
Objednatele. 

2.2.3.  Fáze 3 

f) předání konceptu DPS k připomínkování Objednatele – nejpozději do  5 měsíců 
od písemného pokynu Objednatele 

g) předání čistopisu DPS – nejpozději do 2 měsíců od předání kompletních 
připomínek a písemného pokynu Objednatele 

2.2.4.  Autorský dozor 
h) výkon AD – na základě písemného pokynu Objednatele po celou dobu realizace 

provádění Akce – předpoklad 24 měsíců (750 hodin) od zahájení realizace 
provádění Akce (čímž je myšleno předání staveniště Zhotoviteli).“ 

 
6) Změna čl. 2.7 Smlouvy v souladu s § 222 odst. 3 ZZVZ a výše uvedenými změnami, zejm. 

1)  až 3): 

Čl. 2.7 ve znění dle Smlouvy: 
 
„Závazek provést Dílo je splněn předáním Díla Objednateli a jeho převzetím Objednatelem. Dílo bude 
předáno Objednateli po částech uvedených v čl. 1.4. této Smlouvy. O předání a převzetí Díla, jež se 
uskuteční v sídle Objednatele, bude sepsán předávací protokol.“ 
 
Čl. 2.7 v novém znění dle Dodatku: 



 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 000901 00 19 o dílo k zakázce „Bezbariérové zpřístupnění stanice metra Jinonice“ 

7/10 

 
„Závazek provést Dílo řádně a včas je splněn předáním a převzetím Díla Objednatelem. Dílo bude 

předáváno Objednateli po částech uvedených v čl.. 2.2 této Smlouvy. Každé předání a převzetí 
Díla bude stvrzeno předávacím protokolem.“ 

 
7) Změna v čl. 3 Cena za Dílo v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ a výše uvedenými změnami, 

zejm. 1) až 3): 
 
Čl. 3.1 ve znění dle Smlouvy: 
 
„Za včasné a řádné provedení Díla zaplatí Objednatel Zhotoviteli cenu za Dílo v celkové výši:  

16 270 000,- Kč bez DPH 
3 416 700,- Kč DPH v zákonné výši 
19 686 700 ,- Kč včetně DPH 
 
a to po částech uvedených v Podrobném položkovém rozpisu ceny, který tvoří Přílohou č. 1 této 
Smlouvy.“ 

 
Čl. 3.1 v novém znění dle Dodatku: 
 
„Za včasné a řádné provedení Díla zaplatí Objednatel Zhotoviteli cenu za Dílo v celkové výši:  
15 580 000,- Kč bez DPH 
3 271 800,- Kč DPH v zákonné výši 
18 851 800,- Kč včetně DPH 
 
a to po částech uvedených v Podrobném položkovém rozpisu ceny, který tvoří Přílohou č. 1 této 
Smlouvy.“ 
 
Dále se nahrazuje i dosavadní Příloha č. 1 Smlouvy novou přílohou „Cena a podrobný položkový 
rozpočet“, která tvoří Přílohu 1. Dodatku. 
 

 
8)  V souvislosti s výše uvedenými změnami, zejm. 1) až 3) se mění v souladu s § 222 odst. 3 

ZZVZ čl. 5.9 Smlouvy: 
 

Čl. 5.9 ve znění dle Smlouvy: 
„5.9 Smluvní strany se dohodly na dílčí fakturaci jednotlivých částí Díla, a to následujícím způsobem: 

5.9.1 cena za Dílo za jeho jednotlivé části (fáze projektové dokumentace) bude uhrazena ve 
výši 90 % celkové ceny jednotlivých částí (fází projektové dokumentace).  

5.9.2 Zbývajících 10 % ceny za Dílo za jeho jednotlivé části bude představovat zádržné, které 
bude Zhotoviteli Objednatelem uhrazeno po předání a převzetí příslušné části Díla a za 
podmínky vydání a nabytí právní moci územního rozhodnutí u DUR, vydání a nabytí 
právní moci stavebního povolení u DSP. U DPS bude zádržné Objednatelem Zhotoviteli 
uhrazeno po dokončení realizace samotné stavby (tj. realizaci Akce). 

5.9.3 Cena za AD bude hrazena Objednatelem měsíčně zpětně na základě faktury vystavené 
Zhotovitelem v zákonné lhůtě od DUZP, která bude mít veškeré náležitosti daňového 
dokladu v souladu se Zákonem o DPH, dále náležitosti účetního dokladu dle Zákona o 
účetnictví, a jejíž přílohou bude potvrzení o provádění AD a o jeho rozsahu podepsané 
oprávněnými osobami uvedenými v čl. 10.2 této Smlouvy. Za DUZP se považuje poslední 
den kalendářního měsíce, za který se faktura vystavuje.“ 

 
Čl. 5.9 v novém znění dle Dodatku: 

„Smluvní strany se dohodly na dílčí fakturaci Díla dle příslušných Fází, a to následujícím způsobem: 

a) Fáze 1 

- 60 % ceny bude uhrazena po předání konceptu DPZ dle 2.2.1. b) 

- 40 % ceny bude uhrazeno po předání čistopisu DPZ dle 2.2.1. d) (z toho 10 % ceny 

bude představovat zádržné, které bude Zhotoviteli vyplaceno po nabytí právní moci 
Povolení záměru dle Fáze 2) 

b) Fáze 2 



 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 000901 00 19 o dílo k zakázce „Bezbariérové zpřístupnění stanice metra Jinonice“ 

8/10 

- 60 % ceny bude uhrazena po podání žádosti dle 2.2.2. e)  

- 40% ceny bude uhrazeno po vydání a nabytí právní moci povolení záměru 

c) Fáze 3 

- 60 % ceny bude uhrazena po předání konceptu DPS dle 2.2.3. f) 

- 40 % ceny bude uhrazeno po předání čistopisu DPS dle 2.2.3. g) (z toho 10 % ceny 

bude představovat zádržné, které bude Zhotoviteli vyplaceno po dokončení Akce (tj. 
dokončení samotné stavby) 

d) Autorský dozor 
- bude hrazen měsíčně pozadu dle skutečně odvedené práce na základě hodinové sazby 

na základě faktury vystavené Zhotovitelem v zákonné lhůtě od DUZP, která bude mít 
veškeré náležitosti daňového dokladu v souladu se Zákonem o DPH, dále náležitosti 
účetního dokladu dle Zákona o účetnictví, a jejíž přílohou bude potvrzení o provádění 
AD a o jeho rozsahu podepsané oprávněnými osobami uvedenými v čl. 10.2 této 
Smlouvy. Za DUZP se považuje poslední den kalendářního měsíce, za který se faktura 
vystavuje.“ 

9) Změna čl. 5.10 Smlouvy v souladu s § 222 odst. 3 ZZVZ: 

Čl. 5.10 ve znění dle Smlouvy: 

„Je-li Zhotovitel plátcem DPH, bude Objednatel hradit cenu za Dílo na základě přijaté faktury pouze na 

bankovní účty Zhotovitele zveřejněné v registru plátců a identifikovaných osob ve smyslu § 98 písm. d) 
Zákona o DPH. V případě, že Zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze 
základ daně a výši DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných 
osob.“ 

Čl. 5.10 v novém znění dle Dodatku: 

„Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 písm. d) 
zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pokud bankovní účet 
nebude za předem dohodnutých podmínek zveřejněn a platba na nezveřejněný účet bude v hodnotě 
dvojnásobku limitu pro provádění hotovostních plateb a vyšší, zaplatí Objednatel pouze výši DPH přímo 
na účet příslušného finančního úřadu.“ 

10) V souladu s § 222 odst. 3 ZZVZ se mění čl. 5.4 v čl. 5. Platební podmínky Smlouvy: 

Čl. 5.4 ve znění dle Smlouvy: 
„5.4 Nad rámec právními předpisy stanovených náležitostí bude Faktura vystavená Zhotovitelem 

obsahovat zejména tyto údaje: 
a) údaje o zápisu v obchodním rejstříku vč. spisové značky; 
b) číslo Smlouvy Objednatele; 
c) den odeslání a splatnost Faktury; 
d) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má cena za Dílo uhradit; 
e) fakturovanou částku; 
f) razítko a podpis oprávněné osoby; 
g) IČ Objednatele a Zhotovitele; 
h) předávací protokol (jako její přílohu) 

             i) číslo objednávky.“ 
 

Čl. 5.4 v novém znění dle Dodatku: 
 

„5.4 Nad rámec právními předpisy stanovených náležitostí bude Faktura vystavená Zhotovitelem 
obsahovat zejména tyto údaje: 
a) údaje o zápisu v obchodním rejstříku vč. spisové značky; 



 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 000901 00 19 o dílo k zakázce „Bezbariérové zpřístupnění stanice metra Jinonice“ 

9/10 

b) číslo Smlouvy Objednatele; 
c) den odeslání a splatnost Faktury; 
d) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má cena za Dílo uhradit; 
e) fakturovanou částku; 
f) razítko a podpis oprávněné osoby; 
g) IČ Objednatele a Zhotovitele; 
h) předávací protokol (jako její přílohu) 
i) číslo objednávky, 

             j)          výši zádržného“ 
 

11) Čl. 5 Platební podmínky se v souladu s § 222 odst. 3 ZZVZ doplňuje o nový čl. 5.12 

v následujícím znění: 

„Faktura musí být Prodávajícím odeslána na adresu sídla Objednatele, případně doručena osobně 
tamtéž, nebo na e-mailovou adresu epodatelna@dpp.cz nebo elektronicky do datové schránky (ID 
datové schránky: fhidrk6). 

Adresa pro příjem listinných faktur: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, Sokolovská 
42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9.  

Adresa pro zasílání elektronických faktur: epodatelna@dpp.cz nebo do datové schránky fhidrk6.  

V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-mailové 
schránky musí být splněny také následující podmínky:  

 Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX.  

 Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“.  

 Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány jakkoliv, nesmí 
však obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“.  

 Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura s přílohami.  
 Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné oznámení.  

 E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB.  

 Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.).  

 E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, musí umožňovat 
přijímání e-mailů či datových zpráv.  

 Pokud fakturu zasílá plátce DPH, musí mít faktura náležitosti daňového a účetního dokladu dle 
zák. č. 235/2004 Sb. o DPH a zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění.  

• Zhotovitel obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla zaevidována spisovou 
službou Objednatele. Skutečnost, že faktura byla přijata pro další zpracování, neznamená její 
automatickou akceptaci, a faktura může být dále odmítnuta v rámci schvalovacího procesu 
Objednatele. 

 Pokud Zhotovitel neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je nutno provést 
opětovný pokus o doručení.  

Pokud tak nebude učiněno, berou obě smluvní strany na vědomí, že takový doklad nebude 
akceptován a bude vrácen bez dalšího k opravě či doplnění s tím, že ode dne obdržení opravené 
faktury běží nová lhůta splatnosti. “  

 

12) Změna čl. 10.2 Smlouvy: 

Čl. 10.2 ve znění dle Smlouvy: 

        Zástupci Smluvních stran oprávnění k jednání v rámci uzavřené Smlouvy: 

 
 

    
Čl. 10.2 v novém znění dle Dodatku: 

mailto:epodatelna@dpp.cz
mailto:epodatelna@dpp.cz


 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 000901 00 19 o dílo k zakázce „Bezbariérové zpřístupnění stanice metra Jinonice“ 

10/10 

         Zástupci Smluvních stran oprávnění k jednání v rámci uzavřené Smlouvy: 

 

 

 

 

2 Závěrečná ustanovení 

v původním znění. 

 Smluvní strany prohlašují, že Dodatek je vyjádřením jejich pravé a svobodné vůle, nebyl uzavřen v 
tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a jako takový jej níže vlastnoručně podepisují. 

 Pokud není tento Dodatek podepsán elektronicky, je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností 
originálu, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom. 

 Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 

 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství. 
Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace 
podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že informace 
týkající se plnění Dodatku budou poskytnuty třetím osobám za podmínek stanovených tímto 
zákonem. 

 Nedílnou součástí tohoto Dodatku Smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1:  Cena a podrobný položkový rozpočet  (příloha č. 1 Smlouvy) 
 
 

V Praze dne:  
 V Praze dne: 
 
 
Za Zadavatele: Za Zhotovitele:  
 
 
 
 
............................................... ............................................... 
Ing. Ladislav Urbánek  Ing. Vladimír Seidl  
předseda představenstva předseda představenstva  
Dopravní podnik hl. m. Prahy, METROPROJEKT Praha a.s.  
akciová společnost 
 
 
 
 
............................................... ............................................... 
Ing. Jan Šurovský, Ph.D. Ing. Petr Vyskočil  
místopředseda představenstva místopředseda představenstva  
Dopravní podnik hl. m. Prahy, METROPROJEKT Praha a.s.  
akciová společnost 
 


